
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNEIRINHO 
CNP)  26.042.515/0001-48 

ADM: 2025 / 2028  

PORTARIA N°135, DE 25 DE MARCO DE 2025 

Dispõe sobre a nomeação dos membros para 
compor a Comissão Técnica de avaliação de prova 
prática teste de aptidão física, Processo Seletivo n. 
02/2025 e  di  outras providencias 

Willian Martins Maia, Prefeito do Município de Carneirinho, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, e demais disposições constitucionais e 
regulamentares; 

RESOLVE: 

Art.  1° - Fica instituída a Comissão Técnica de Avaliação de Prova Prática 
Teste de Aptidão Física, processo seletivo n. 02/2025, que tem como prerrogativa avaliar as provas 
práticas dos candidatos, conforme as especificações técnicas e os critérios estabelecidos no edital do 
referido processo seletivo.  

Art.  2° - A Comissão Técnica  sera  composta por: 
a) Lindomar Gonçalves de Souza, secretário Municipal de Administração, 

como Presidente da Comissão; 
b) Elaine Aparecida Longo da Silva, Professor de Educação Física, como 

membro; 
c) Guilherme  Venancio  da Silva Neto, como membro; 
d) Celson Aparecido Pereira Silva, como membro.  

Art.  3' - A Comissão Técnica terá as seguintes atribuições: 
a) Avaliar as provas práticas dos candidatos; 
b) Aplicar os critérios de avaliação conforme o edital; 
c) Elaborar relatório final com os resultados da avaliação.  

Art.  4° -  A Comissão Técnica realizará suas atividades no prazo 
estabelecido no edital do processo seletivo, podendo solicitar prorrogação, se necessário, mediante 
justificativa.  

Art.  5° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura M icipal de Carneirinho, 25 de março de 2025. 

Registre-se, publiqu s 	arquive-se. 

aia 
Prefei o MIA iç pal  

Registrada no livro próprio, publicada por afixação n local de costume nesta Prefeitura, na data supra. 

Neii e erre de Souza 
Assessora de Gabinete I 

Av. Ambraulino Leandro Barbosa, 284, Centro — Carneirinho — MG — CEP: 38290-000  
Site:  www.carneirinho.mg.gov.br  - Fone / Fax: (34)3454-0200 / 3454-0218 


	Page 1

